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Nyhedsbrev—juni 2023 

Velkommen til nyhedsbrevet fra Klubben for Sort Spids.  

 

I denne udgave af nyhedsbrevet får du referatet fra generalforsamlingen, samt invitation til det kommende 
sort spids træf ved Bork Vikingehavn til september. 

 

Vi opfordrer alle til at komme og have en hyggelig dag med andre sort spids ejere og deres hunde. Det er 
gratis at komme ind på pladsen, hvis du er tilmeldt gennem Klubben for Sort Spids, og alle pladsens faci-

liteter er til rådighed hele dagen.  

 

Du kan også læse lidt om avlsgodkendelserne i foråret, Siriushunden Edda 

og oplevelsen ved at blive hundeejer og hunde mormor for første gang. 

 

Desuden kan du melde dig til Hundens Dag i Tivoli og andre spændende dage, hvor klubben har mulig-
hed for at fremme kendskabet til racen. 

 

Kontakt til klubben 

  
  
 Klubben for Sort Spids  
             
 
 
 Klubben for Sort Spids | Facebook  
 
 
 
 Klubben For Sort Spids (@klubben_for_sort_spids) • Instagram-billeder og -videoer    

Formand: 
 
Elisabeth Meinild 
formand@sortspids.dk 
Telefon: 28717195 

— — 

http://www.sortspids.dk/
https://www.facebook.com/groups/56425439268
https://www.instagram.com/klubben_for_sort_spids/
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— — 

 

 

Referat fra general-

forsamlingen 
Referent Carina Serup Rasmussen 

Generalforsamling i Klubben for Sort Spids,  Søndag den 5/3 2023 

 
Formand Elisabeth Meinild (EM) byder velkommen til generalforsamling i Klubben for Sort Spids 2023.  

 
Valg af dirigent. 

Bestyrelsen har inviteret Marianne Baden (MB) fra DKK til at være dirigent ved dagens generalforsam-

ling. Dette godkendes. 

MB noterer, at der 16 stemmeberettiget tilstede, og at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt. 

 
Valg af referent. 

Carina Rasmussen (CS) sekretær i bestyrelsen melder sig. Det godkendes. 

 
Valg af 2 stemmetællere. 

Hans Henrik Nielsen (HHN) og Birgitte Solhøj Nielsen (BSN) melder sig som stemmetællere, det god-

kendes. 

 
Formand Elisabeth Meinild aflægger beretning til godkendelse. 

EM fremlægger årsberetningen fra bestyrelsens arbejde i 2022. 

• Bestyrelsens arbejde er blevet delt mere ud i forskellige udvalg, hvor der er bestyrelsesmedlemmer, 

men også menige medlemmer med. Dette er med til at fordele arbejdet ud på flere hænder, hvilket 

gør det mere overkommeligt. Også med et forestående generationsskifte i fremtiden. 

• Racen har for første gang kunnet deltage i DKK udstillinger, hvilket overordnet set har været en 

rigtig god oplevelse. Dommerne er stadig ved at lære vores race at kende. 

• Træffet blev i 2022 afholdt på Vikingemuseet i Ladby, hvilket var en stor succes. Her blev en gam-

mel tradition med afholdelse af skue taget op igen. 

• Igen i år er der blevet afholdt små sociale aktiviteter rundt om i landet, hvilket er med til at styrke 

sammenholdet i klubben. – Tak for det! 

 

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til årsberetningen, og årsberetningen godkendes.  

Den fulde version kan findes på hjemmesiden www.sortspids.dk  

 

 

Referat fortsætter 
på næste side. 
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Fortsat - Referat fra general-

forsamlingen 

Avlsudvalget aflægger beretning til godkendelse. 

EM fremlægger avlsberetningen fra 2022. 

• Hvalpestatus: I 2022 blev der født 36 hvalpe fordelt på 5 kuld. 

• Medlemmerne skal vide, at avlsudvalget altid står klar til at hjælpe med rådgivning omkring avl 

osv. Så hvis der skulle være nogen, der gerne vil prøve at have et kuld hvalpe, men ingen erfaring 

har, så er der hjælp at hente. 

• Når man skrives på venteliste til en hvalp, bliver der nu udleveret information om proceduren ved 

køb af hvalp, forventninger til at man medvirker ved kuldfremvisning og avlsgodkendelse osv. 

• Avlsgodkendelser: I 2022 blev der avlsgodkendt 18 hunde. 

• DKK: I 2022 er vi oppe på 94 DKK registrerede hunde, hvilket er 3 gange så mange som 2021. 

Hunde, der ikke er DKK registrerede til avlsgodkendelsen, tilbydes hjælp til registreringen fra avls-

udvalget. 

• Årsseminar: 9 hunde i forskellige aldre og køn var i 2022 med på et dommerseminar, hvor standar-

den blev diskuteret, og dommerne lærte sort spids racen bedre at kende. 

• Et par stykker fra avlsudvalget har i 2022 deltaget i et seminar om genetisk diversitet. Dette har gi-

vet flere fokuspunkter til fremtiden. 

• Ny database i 2023: Avlsudvalget har i lang tid gået og ønsket en ny database. Valget er nu faldet 

på ZooEasy, et program der koster 1500 kr. om året. 

• Standard og Raceprofil: Der er fra bestyrelses side blevet arbejdet med dette i de foregående år ift. 

at få det skrevet ind i DKK regi. Dog er det stadig ikke præcist nok, så derfor er det noget, avlsud-

valget skal arbejde videre med. 

• Mentaltest: Avlsudvalget skal i 2023 deltage i et profilmøde med DKK. Ifm. dette skal ca. 10 hunde 

mentaltestes for at få en ide om, hvor racen ligger henne. 

Spørgsmål og kommentarer til beretningen: 

BSN spørger, om vi godt må mentalteste, før der ligger en raceprofil. EM svarer, at det skulle der ikke 

være noget i vejen for. BSN gør opmærksom på, at den bedste alder til en mentaltest er 18-24 måneder. 

MB gør os opmærksom på, at standarden skal være meget mere præcis, den kan gradbøjes i flere retnin-

ger alt efter, hvem der læser. Den ligger tæt op ad den hvide spids, hvilket den ikke skal. 

Annette Schmidt-Mogensen (ASM) fortæller, at flere har oplevet, at sort spids blev dømt ned pga. en for-

kert opfattelse af standarden. MB vil gerne hjælpe bestyrelsen/avlsudvalget med at præcisere standarden, 

så dommere ikke er i tvivl.  

Avlsberetningen godkendes og lægges efterfølgende på hjemmesiden www.sortspids.dk 

— — 
Referat fortsætter 
på næste side. 
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Fortsat - Referat fra general-

forsamlingen 

Kasserer Christian Birkemark fremlægger årsregnskab fra 2022 til godkendelse. 

Christian Birkemark (CB) fremlægger regnskabet fra 2022, som også deles rundt til de fremmødte. 

• Regnskabet er godkendt af revisor Ole Vaarstø (OV) 

• Vi har haft flere udgifter end indtægter i 2022. Dette skyldes hovedsaligt en post på ca. 12000 til 

vask af telte, samt et fald i kontingent indtægter. 

• Klubbens aktiver er i alt på 67.648,47 kr. 

 

Regnskabet godkendes. 

 
Budgetbehandling for 2023. 

CB fremlægger bestyrelsens budgetplan for 2023. 

• Budgettet for 2023 er, som udgangspunkt, det samme som regnskabet i 2022, dog uden vask af tel-

te, og med tilføjelse af database anskaffelse. Desuden kommer der evt. et leje af telt til træf. 

• Kontingentindbetalinger kan ikke forudsiges i forhold til budgettet for det kommende år. Da vi 

hvert år har haft medlemsfald. På nuværende tidspunkt er der 78 indbetalinger i 2023, hvilket bety-

der, at der mangler 21 for i år. 

• CB opfordrer bestyrelsen til at arbejde på medlemsfastholdelse. 

Der kommer flere kommentarer og ideer til fastholdelse af medlemmer, som tages under eventuelt. 

 

Budgettet godkendes. 

 
Behandling af evt. indkomne forslag. 

1. Forslag om at tilføje ”nye hvalpekøbere” til §5 i vedtægterne: 

EM fortæller kort, at beskrivelsen i vedtægterne på nuværende tidspunkt er: ”Hvalpekøbere bliver auto-

matisk tilbudt medlemskab, som er gratis for det kalenderår, hvalpen er købt samt det efterfølgende år.” 

Dette ønskes ændret til ”Nye hvalpekøbere bliver automatisk tilbudt medlemskab, som er gratis for det 

kalenderår, hvalpen er købt samt det efterfølgende år.” 

Der er ingen indvendinger, og forslaget vedtages enstemmigt. 

 

EM oplyser, som en sidebemærkning til vedtægterne, at den 6. september 1997 er den rigtige dato for op-

start af klubben. Men det første træf blev først afholdt i 1998, derfor er der 25 års jubilæum i år. 

— — 
Referat fortsætter 
på næste side. 
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Fortsat - Referat fra general-

forsamlingen 

Valg af bestyrelse og suppleanter. 

På valg til bestyrelsen er:  

Carina Rasmussen - genopstiller, Tine Ofverlind - genopstiller, Grethe Birkemark - genopstiller og  

Pernille Ravnefjord (indsat efter Annette) - genopstiller. Alle 4 genvælges. 

På valg til suppleanter er: 

Helene Kjærsgård Jensen - genopstiller ikke. Daniel Riedel og Helle Bentsen stiller op og vælges. 

 
Valg af revisor og revisorsuppleant. 

Ole Vaarstø genopstiller som revisor og vælges.  

Birgitte Solhøj Nielsen melder sig som suppleant og vælges. 

 
Evt. 

EM informerer, at pga. en forglemmelse er kontingentet i år ikke blevet hævet efter vedtægternes angivel-

se. Fremover bliver kontingentet 200 kr. for medlemmer og 100 kr. for næste medlem i samme husstand. 

Ideer og kommentarer til medlemsfastholdelse: 

BSN foreslår krav om medlemskab ved de sociale aktiviteter i klubben. 

Stine Meinild (SM) mener, at nu hvor mobilpay kan bruges til betaling, er det med til at gøre det lettere 

for medlemmerne at få betalt ift. en bankoverførsel. 

EM foreslår at klubben skal give noget mere til de nye hvalpekøbere. F.eks. gratis tilmelding til et skue, 

som kan være med til at øge interessen og dermed fastholde. 

ASM fortæller, at klubben tilbyder nye hundeejere hjælp i form af gode råd og vejledning samt hjælp til 

nye avlere. Måske skal klubben være meget bedre til at fortælle, at den service findes, når man er medlem. 

Dette kunne udvides med evt. webinar, materiale osv. 

BSN foreslår at oprette en gruppe, som alle medlemmer kan henvende sig til for at få adfærdsrådgivning, 

vejledning til træning, avl osv. Denne service skal være for medlemmer og kunne stå fast på klubbens fa-

cebook side. Her kunne man også skrive, at vi gerne hjælper ikke medlemmer, men så forventes en efter-

følgende medlemsindmelding. 

EM fortæller, at Anna Louise fra 4-Paws Canine Academy gerne vil gerne lave workshops på nettet for 

medlemmer af Klubben for Sort Spids. Lis Christensen (LC) og BSN melder ind, at det bliver for uper-

sonligt, og man får for lidt ud af det. Medlemmet skal mødes i det problem de specifikt har, og få en per-

sonlig rådgivning. EM foreslår, at der kan laves noget generelt omkring nogle af de gængse problemer, 

der opstår. 

 

— — 
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Avlsgodkendelser foråret 2023 

Af Elisabeth Meinild 

Vi har allerede nået at holde 2 avlsgodkendelser i år: Den første blev holdt i Langeskov den 5. marts i for-
bindelse med generalforsamlingen, og så holdt vi en lokal avlsgodkendelse i Tølløse den 13. maj. 

I marts fik vi hjælp af DKK dommer Marianne Baden, der bedømte hundene sammen med Tine Ofverlind. 
Der var tilmeldt 4 hanner og 4 tæver, som alle blev godkendt. 

Pongo Loke - han 

Puma -  tæve 

Penja - tæve 

Sven - han  

Idun - tæve 

Birka - tæve 

Yaki - han 

Bjarki - han 

 

Ved næste avlsgodkendelse var der kun tilmeldt 3 hunde, men det betød at DKK dommer Zaco Sonne og 
Tine Ofverlind havde god tid til at bedømme hundene. 

Der var 1 han og 2 tæver, som alle blev godkendt. 

Yuki - han 

Aida - tæve 

Cida - tæve 

— — 
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Nogle af jer mangler endnu at betale kontingent for 2023.  

De, som endnu ikke har betalt, får en påmindelse på e-mail inden træffet. 

 

• Husk, at det er en absolut nødvendighed for klubbens - og vores races - fortsatte 
udvikling, at I betaler kontingent. 

• Husk også, at betalt kontingent er en forudsætning for at deltage i årets træf. 

• Man kan evt. betale ved ankomst til træffet. 

 

Ved årets slutning slettes de medlemmer, der til den tid ikke har betalt kontingent. 

 

Kontingent kan indbetales på MobilePay 904099,  

eller overføres til klubbens bankkonto 2375 3496698028  

 

VIGTIGT: Husk, når I betaler, at skrive en kommentar med medlemsnummer eller fulde 
navn, ellers ved vi ikke, hvem der har betalt. 

 

Kontakt kassereren (Christian) på kasserer@sortspids.dk, hvis I har spørgsmål. 

 

 

 

 

Betaling af kontingent 

Vigtigt… vigtigt 
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25 års jubilæumsTræf 
Invitation 

 

 Program for dagen 

 Kl. 10.15-11.00 : Indskrivning til træffet er åben 

 Kl. 11.00  : Åbningstale v/Formand Elisabeth Meinild 

 Kl. 11.15-11.45 : Ringtræning v/Birgitte Nielsen 

 Kl. 11.15-12.30 : Agility træning v/Maria Tøttrup Nordklint 

 Kl. 11.15-12.30 : Feltsøg v/Rita Nielsen 

 Kl. 11.15-13.00 : Diverse sjove hundelege v/Grethe Birkemark 

 Kl. 11.15-13.15 : Kuldfremvisning og avlsgodkendelse  

     (Personlig invitation sendes ud til deltagerne) 

 Kl. 11.15-14-00 . Opgaveløb i samarbejde med Vikingemuseet 

 Kl. 11.15-15.00 : Kaffe/kage boden er åben 

 Kl. 11.30-13.15 : Sort Spids Skue for tilmeldte hunde 

 Kl. 13.15-14.15 : Frokost 

 Kl. 13.15-14.15 : Auktion med mulighed for at byde på mange gode sponsorgaver 

 Kl. 14.15-14.45 : Børnekonkurrence (Tilmelding på dagen) 

 Kl. 14.45-15.00 : Præmieoverrækkelse til vinderen af opgaveløbet 

 Kl. 15.00  : Pokaluddeling til vinderne i Sort Spids Skuet 

 Kl. 16.00  : Hele pladsen lukker 

  

— — 

DATO: Lørdag den 9. september 2023 

STED: Bork Vikingehavn, Vikingevej 7, 6893 Hemmet 

TID: Kl. 11 - 16 
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25 års jubilæumstræf 
Kuldfremvisning og avlsgodkendelse 

I forbindelse med vores træf har vi som sædvanlig kuldfremvisning og avlsgodkendelse. 

Der indkaldes i år 5 kuld til kuldfremvisning. 

Det er kuldene fra 2022 efter Fønix + Lagu, Magni + Bailey, Ludvig + Aika,  

Meeko + Badi og Malte + Kiwi 

Avlsudvalget indkalder kuldet og hvalpenes forældre. 

 

Der vil også være avlsgodkendelse af hunde, som er fyldt 2 år og som endnu ikke er avlsgodkendt. Der 

indkaldes denne gang 15 hunde, og disse hundes ejere får en personlig invitation fra avlsudvalget. 

Læs om kuldfremvisning og avlsgodkendelse på klubbens hjemmeside:  

Klubben for Sort Spids under fanen hvalpe. 

 

Svar venligst inden 1. august, så vi har en mulighed for at planlægge dagen. 

Det koster ikke noget at deltage, og vi håber på stort fremmøde. 

Med venlig hilsen avlsudvalget 

— — 

 

25 års jubilæumstræf 
Køb af frokost 

 

Til frokost på træffet er det muligt at bestille følgende på forhånd: 

3 stk. uspecificeret smørrebrød (rugbrød) til 55 kr. 

1 landgangsbrød med 4 slags pålæg  (flutes) til 55 kr. 

Der betales på MobilePay 904099, eller overføres til klubbens bank-konto 2375 3496698028  

ved tilmelding.  

Se afsnit om tilmelding for mere information. 

 

Det er også muligt at medbringe sin egen madpakke og drikkevarer, 

eller købe mad og drikke i museets cafeteria. 

https://www.sortspids.dk/
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25 års jubilæumstræf 

Sort spids skue 

— — 

Vi vil igen i år afvikle et lille skue, hvor interesserede kan melde deres hunde til i følgende kategorier: 

1. Bedste Baby/hvalp (3-9 mdr.) 

2. Bedste unghund (9-17 mdr.) 

3. Bedste han (18 mdr.-7 år) 

4. Bedste tæve (18 mdr.-7 år) 

5. Bedste seniorhund (8 år og opefter) 

6. Bedste x-variant (Lys, brun eller vildtfarvet) 

 

Hundene bliver bedømt af en DKK-bedømmer, hjulpet af 

kompetente folk fra klubben. 

 

Når alle hunde i en klasse er bedømt, uddeles der en skriftlig kritik til hver enkelt hund og et sløjfebånd. 

 

Alle hunde med excellent (rød sløjfe) konkurrerer nu om placeringerne i klassen. De øvrige hunde i 

klassen går ikke videre i denne konkurrence. Slutteligt konkurrerer vinderhunden (2x rød sløjfe) fra hver 

klasse om at blive Skuets Bedste Hund.  

 

Sidst på dagen vil der være pokaluddeling i hver klasse. Der vil også være en pokal 

til skuets bedste hund, skuets bedste handler, opdrætter af bedste kuld, vinderen af 

børnekonkurrencen samt til årets ansigt ud ad til. 

 

 Pris for deltagelse i skuet er 150 kr. for 1.  

 tilmeldte hund og 100 kr. for hver efterfølgende 

 tilmeldte hund. Pengene skal indbetales på  

 Mobie-Pay 904099, eller overføres til klubbens 

 bankkonto 2375 3496698028 ved tilmelding.  

 

 Se afsnit om tilmelding for mere information. 

 

 

HUSK!! 

Vinderne fra sidste år skal  

levere vandrepokalerne 

tilbage. Derefter får I udle-

veret en erindringsgave. 

Hunde, som på dagen er tilmeldt 

til kuldfremvisning og  

avlsgodkendelse, også kan  

tilmelde sig skuet, hvis de ønsker 

at deltage. 
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25 års jubilæumstræf 
Tilmeldinger til Træf og skue 

Vedhæftet til dette nyhedsbrev er et tilmeldingsskema, som skal udfyldes og sendes til formanden for 

Klubben for Sort Spids på formand@sortspids.dk inden 1. august med følgende oplysninger.  

 

•  Navn på medlemmet i Klubben for Sort Spids (husk at tjekke om du har betalt kontingent)   

•  Antal gæster, der tilmeldes 

•  Evt. frokost, der ønskes bestilt, samt bekræftelse på betaling   

•  Navn på hund, fødselsdag og chipnummer/registreringsnummer 

•  Hvad hunden deltager i (Træf, avlsgodkendelse, kuldfremvisning, skue - herunder klasse) samt 

 bekræftelse på betaling ved deltagelse i skue.    

 

Ved tilmelding efter 1/8 frem til 15/8 er prisen for at deltage i skue 200 kr. pr hund.  

Alle tilmeldte har gratis adgang til Bork Vikingehavn. Hvis man ikke er tilmeldt, koster billetten 130 kr. for 

voksne. 

 

25 års jubilæumstræf 

Køb af merchandise  
 

— — 

Klubben for Sort Spids giver nu igen klubbens medlemmer mulighed for at bestille ting med klublogo. I 

første omgang er det termokopper og T-shirts. Hvis det bliver en succes, kan sortimentet måske udvides.  

Kopper og T-shirts bestilles sammen med tilmeldingen til træffet senest 1/8. Se afsnit om tilmelding for 

mere information. 

Der vil også være mulighed for at se varerne på træffet og bestille der. 

Med skruelåg og åbning som forhin-
drer at der spildes.  

Fremstillet af plastik og rustfrit stål. 
Pris 150 kr. 

T-shirten laves både i en dame- og en herremodel. Pris 250 kr.  

Damemodellen ses foroven med print, herremodellen uden. Damemodellen er 
lille i størrelserne, så vælg et nummer større, end du plejer at bruge.  

Se måleskema vedhæftet til nyhedsbrevet. 
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Vi søger interesserede til Dage 

med racen i fokus! 

— — 

STORE HESTEDAG 
 

 
Den 2. og 3. september er der Store Hestedag 
på Roskilde dyrskueplads. Det er en stor og 

velbesøgt begivenhed for både heste- og hunde 
interesserede. 

Klubben for Sort Spids har mulighed for at 
komme med en infobod, hvor vi kan vise vores 

hunde frem og fortælle om racen. 
Vi vil meget gerne have deltagere, der vil hjæl-

pe i boden i kortere eller længere tid.  
 

Har I lyst så kontakt gerne 
em@sortspids.dk 

HUNDENS DAG I TIVOLI 
 

Vi har igen i år mulighed for at være med i  
DKK´s og Tivolis store arrangement  

”Hundens dag i Tivoli” den 20. august.  
Dagen indeholder en raceparade, hvor vi alle går Tivoli 

rundt i samlet flok, så alle kan se vores hunde. 
Vi var med for første gang sidste år; det kan I læse om 

på vores hjemmeside  
http://www.sortspids.dk/wp-content/uploads/2023/05/

Tivoli-2022.pdf 
 

Har I lyst til at være med, så kontakt gmb@sortspids.dk  
Det er en herlig oplevelse, så håber at rigtig mange vil 

med på denne familieudflugt. 

HUND I FOKUS 
 

DKK har et stort hundearrangement den 26. - 27. 
august ved Vilhelmsborg ca. 10 km. syd for  

Århus. Der kommer DM i rally, agility og lydighed. 
Der er nosework og biatlon med mulighed for at 

prøve selv, og der kommer boder med alt til og om 
hunde. 

Sort Spids kommer med en infobod sammen med 
Dansk Spids og Broholmerne. Vi håber, at rigtig 

mange vil lægge vejen forbi.  

Hvis I ønsker at hjælpe i infoboden, så kontakt 

gmb@sortspids.dk 

mailto:em@sortspids.dk
http://www.sortspids.dk/wp-content/uploads/2023/05/Tivoli-2022.pdf
http://www.sortspids.dk/wp-content/uploads/2023/05/Tivoli-2022.pdf
mailto:gmb@sortspids.dk
mailto:gmb@sortspids.dk
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Lad jer ikke narre af farven, for selvom Edda ikke er sort, er hun en typisk sort spids, humoristisk, lære-

nem og et madøre.  

Vi elsker at træne for sjov, både hjemme og på hundeskolen. Det skaber relation, tillid, glæde og kræver 

samarbejde, men vigtigst af alt, så hygger vi os.  

Da Edda var hvalp, opdagede jeg, at DKK har et online Sirius-program, hvor alle hunde har mulighed for 

at træne, gå til videoprøve og blive stjernehunde i forskellige discipliner og niveauer. Fedt koncept, så det 

måtte vi da prøve.  

Edda har nu titlerne Sirius Stjernehvalp og Sirius Junior Stjerne, og da vi er blevet lidt bidt af det, har vi 

lige aflagt prøve til Sirius NoseWork Juniorstjerne begynder. Programmet kan klart anbefales; det er mål-

sættende, inspirerende, motiverende og ikke mindst hyggeligt og sjovt.  

God fornøjelse! 

                 

 

  

 

Siriushunden Edda 
 

Af Pernille Ravnefjord 

— — 
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Hundeejer og  

hunde mormor for 1. gang 
Af Carina Serup Rasmussen 

— — 

For 4 år siden blev jeg hundeejer for første gang! 

Hele processen med at få hund tog nogle år. Første skulle mor her overtales af de resterende familiemed-

lemmer, og derefter skulle den rigtige race og den rigtige hvalp findes.  

Der var ingen tvivl om, at det var kærlighed ved første blik, både da vi læste om racen, og da vi mødte vo-

res dejlige Alva for første gang. 

Det fantastiske sind, den trofasthed og tillid, som racen besidder, og ikke mindst den historie med genop-

bygningen af racen var nogle af de faktorer, der gjorde udfaldet for os. 

Man bliver hurtigt suget ind i sort spids familien, og det gør bestemt ikke noget, for det er en dejlig fami-

lie at være med i. Pludselig var jeg medlem af klubbens bestyrelse og fandt mig selv til et juleskue, hvor 

Alva vandt en rosette. 

 

Det næste naturlige skridt for os var at blive 

en større del af udbredelsen af denne dejlige 

race og dermed være med i historien om 

genopbyggelsen af den sorte spids. Derfor 

valgte vi i vinteren 2022, at Alva skulle ha-

ve hvalpe sammen med Piratos. 

 

Den 21. februar 2023 fik hun hvalpe, og 

med det samme var vores hverdag helt for-

andret. 8 små velourklumper, som tog vores 

hjerter med storm. 

 

Den første uge havde jeg ferie, og den blev brugt på at hjælpe Alva med at finde sig til rette i rollen som 

mor. Mange timer gik med at betragte de små vidunderlige hvalpe; det var det bedste live TV, man kunne 

ønske sig. Efterfølgende fulgte mange timer med leg, socialisering, opdragelse, træning osv. 

Ugerne gik, og hvalpene voksede, det samme gjorde deres nysgerrighed og mod. Deres små personlighe-

der begyndte at træde frem, og det blev tydeligt, hvem der var den snu, den modige, den energifyldte, den 

kærlige, den selvstændige, den tilbagelænede osv. Hver især havde de deres karaktertræk, som vi lærte at 

kende, og som vi i sidste ende skulle finde de perfekte familier til. 

Det var 8 livsbekræftende og fantastiske, men også hårde uger, som jeg aldrig ville have været foruden. 
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